
Příloha č.  

1/3 

 

Rekonstrukce kotev ího ě iče LD Petří  

1. Výchozí zadá í: 

V rá i pro ádě í díla je ut é pro ést modernizaci dílčího s sté u poho u a elko ou centralizaci elektro 

ýz roje sou isejí í s říze í  pohonu LD.  

Reko struk í je í ě o u ístě í elé o láda í te h ologie zaříze í, tj. apáje í, kote í ě ič, ě ič 
uze í, za ezpeče í kote ího ě iče a poru ho é o hra  do řad  o ě udo a ý h roz aděčů, které 
udou u ístě   prostoru strojo  sta i e Petří .  

Nedíl ou součástí u ažo a é reko struk e je i ovace a modernizace kote ího ě iče hla ího poho u LD 
při za ho á í stá ají ího stej os ěr ého ize uze ého otoru l ě ě   edá é do ě  s úpra ou 
jeho uze í, ko plet í ý ě a ka eláže, a úpra a zpět o aze í h s í a í h čidel. K dispozici je 

projekto á doku e ta e součas ého sta u, který je tře a te h i k  i o o at/ oder izo at a te to 
oder izo a ý s sté  zrealizo at. 

 

2. Popis funkce  -  součas ý stav 

Poho  la o é dráh  prošel od r. 5, kd  la la o á dráha po dlouhodo é odstá e opět zpro oz ě a, 

elou řadou alý h dílčí h reko struk í.  Jed otli é dílčí oder izač í krok  se žd  přizpůso o al  
pů od í u uspořádá í a ko ep i apáje í sta i e. Jed alo se zej é a o připoje í k pů od í te h ologi ké 
roz áděčo é ýz roji a ka eláži  roz áděčí h.  

Z pů od ího histori kého uspořádá í r.  zůstalo za ho á o fu kč í rotač í  W-L   soustrojí, jako 100% 

záloha apáje í. Čas  let  šak ukázal, že e í ož é a ut é udržo at toto  let staré apáje í soustrojí 
v pohoto ost í  sta u, a že toto soustrojí d es již e í s hop o spl it te h i ké regulač í požada k  a 

apáje í DC poho ého otoru. 
Instalovaná ýz roj jističe, pojistk , i uté díl , relé, s orko i e, roz od   roz aděčí h, silo é ka elo é 

ede í atd.  jsou pře áž ě z r. 5, tz . í e jak  let staré. Jsou a pokraji s é te h i ké ži ot osti a je 

eli e ároč é zajistit  součas osti a zej é a do udou a jeji h spolehli ý pro oz. 
 

Dispozič í uspořádá í – součas ý stav 

Dispozič í uspořádá í jed otli ý h uzlů elektro ýz roje je již e ho ují í. Je epřehled é, zastaralé a 
e istuje ásledují í te h i ká doku e ta e, která ude k dispozi i ěhe  ý ěro ého říze í: 

 LD Petří  Říze í popis poru h  á od 

 LD Petří  Doku e ta e elektri ké části 
 LD Petří  O hra a proti z ýše é rychlosti 

 LD Petří  Řídí í auto at 
 LD Petří  Te h i ká doku e ta e - Regulace 2016 

 

V příze í – strojo ě sta i e Petří  je u ístě  hla í pí ač LD, silo é apáje í troleje pro sta i i Petří  a 
Újezd, o láda í pr k  rzd, uze í otoru, jiště í, apáje í a o ládá í po o ý h poho ů. 

V suteré u sta i e je u ístě  kote í ě ič s regulátore , fázo ý síťo ý reaktor a ýstup í filtrač í 
tlumivky. V sa ostat é  roz áděčo é   poli je u ístě a r hlá, hrá ě á ko pe za e jalo é e ergie.  

Řídí í íst ost – velí  je u ístě  v 1NP. Jsou zde ai stalo á  po o é o láda í o od , dato á s ěr i e, 
řídí í PLC poru ho é o hra , o láda í pult s izualizač í  zaříze í  a zaříze í pro radio ý tele etri ký 
s ěr Rado  Report.  



Příloha č.  

2/3 

 

3. Tech ické zadá í – ový stav 

 Součástí reko struk e ude jed ostupňo ý pro ádě í projekt, který ude po dopl ě í realizač í h 
z ě  sloužit jako te h i ká doku e ta e. V pra o á í jed ostupňo é projekto é doku e ta e 
v podro oste h realiza e sta  čet ě ýkazu ý ěr, pro oz í doku e ta e – skuteč ý stav 

čet ě s hé at, te h i ký popis, á od a použití, pok  pro údrž u a o sluhu, ý hozí re ize. 
Doku e ta e ude předá a e  ýtis í h a  elektro i ké erzi  euza če ý h for áte h *.pdf, 
*.do , *. ls  a *.d g. Doku e ta e usí ýt zpra o á a  souladu s plat ou legislati ou zej é a 
dráž í  záko e , předpis  a itropod iko ý i or a i O jed atele. 

 Zajiště í sta e ího říze í. 
 V udo á í o ého stup ího roz áděčo ého pole s pří odem pro technologii s hla í , elektri k  

o láda ý  jiště í  a ěře í  para etrů apáje í sítě. 
 V udo á í o ého roz áděčo ého pole pro tra sfor átor, který říze ý  způso e  ůz e 

sta i i  apájí apáje í lišt  (trolej) e sta i í h Petří  a Újezd V  čet ě ěře í izolač ího 
stavu izolo a é apáje í sousta  IT  

 V udo á í o ého roz áděče uze í hla ího otoru, který  ude zajiště o ko sta t í a uze í 
při pro ozu, s ož ostí od uzo á í stroje  klido é  reži u.  Ko u ika e a izualiza e pro oz í h 
a poru ho ý h sta ů ude přes dot ko ý pa el, u ístě ý v před í h roz áděčo ý h d eří h skří ě 

uze í. 
 V udo á í o ého roz áděče pro říze í jízd í pro oz í  a ezpeč ost í rzd  LD. 
 V udo á í o ého roz áděče pro i stala i ýz roje za ezpeče í pro ozu LD pr í ZBO, druhý 

ZBO, hla í ezpeč ost í o od HBO  s vazbou a apáje í po o ý h a řídi í h o odů čet ě 
mag eti ký h ezpeč ost í h s í ačů z tratě. 

 V udo á í o ého roz áděče pro u ístě í řídí ího progra o atel ého auto atu (PLC), který 
ezá isle a regulátoru kote ího ě iče zajišťuje ezpeč ost í fu k e říze í LD a poloho é 

auto atik  ozů LDP. 

 Zajiště í pře osu vizualizace te h ologi kého pro esu říze í a řídi í sta o iště obsluhy - elí . 

 Za ede í logi ký h sig álů do roz aděče říze í, sjed o e í apáje í hladi  logi ký h sig álů a 
48V DC. 

 V udo á í o ého roz aděčo ého pole pro i stala i pl ě digitál ího 4 kvadra to ého kote ího 
ě iče, stup ího reaktoru a ýstup í filtrač í tlu i k , z ě  silo é ka eláže kote ího o odu a 

odstra ě í silo ého přepí ače pro W-L soustrojí. 
 Za ho á í ko ep e říze í a o ládá í kote ího ě iče  ruč í  reži u z řídi ího sta o iště, 

o ládá í po o í o itoru PC, řídi í pákou r hlosti a přepí ače  pro oz ího reži u. 
 O ě a ka eláže čet ě přepážek a u h e í. 
 Zajiště í ezdráto é ko u ika e ezi za ezpečo a í  s sté e  LD a o ě a oz  a to  min. 

rozsahu:  

1. ploši a PT 

2. ploši a ÚJ 
3. d eře za ře  

4. jízda Petří  – Újezd 

5. jízda a Ne ozízek 

6. olá í 
7. sílač 

8. klešti  

 De o táž zastaralé a efu kč í elektro ýz roje a její ekologi ká lik ida e.  



Příloha č.  

3/3 

 

 Odstra ě í o odů pro spouště í W-L soustrojí, čet ě regulátoru řídí ího d a a. 
 Celou reko struk i sladit tak, a  l za ho á  /obnoven/ histori ký áhled a te h i kou 

pa átku. Desig  o ý h roz aděčů  tako é  pro ede í, a  o é zaříze í z e ko ího pohledu 
erušilo doje  a  let staré soustrojí z do  Fr. Křižíka. 

 Zaškole í o sluh . 

 Pro ede í případ ého požár ího utěs ě í  rá i prů hodu požár ě dělí í i ko struk e i. 
 Na ídka a záruč í a pozáruč í servis 7/24. 

 Zpro oz ě í elého s sté u. 
 Zajiště í potře ý h zkoušek, protokolů, ertifikátů a re izí pro ásled é pro ozo á í díla. 

O jed atele  čet ě zajiště í pro ozo á í díla e zkuše í  pro ozu . 
 Pro ede í případ ého požár ího utěs ě í  rá i prů hodu požár ě dělí í i ko struk e i. 
 Zajiště í kolauda e. 

 Vše h  další ez t é sou isejí í či osti, úko  a dodá k  k u ede í do řád ého pro ozu 
v pod í ká h O jed atele. 

4. Cíle reko strukce kotev ího ě iče LD Petří   

 Moder iza e elektro ýz roje poho u LD při za ho á í histori kého desig u. 
 Z ýše í spolehli osti pro ozu LD. 
 S ad ější orie ta e a ětší přehled ost  elektro te h ologi ké části poho u LD. 
 Zlepše í izualizač í přehled osti, ož ost sledo á í důležitý h stup í h a ýstup í h i for a í. 
 Zjed oduše í ser isu a údrž  ukládá í dat spolu s historií poru h . 


